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INFORME DE EVALUACION 

 
A :              Gisella Denisse Cespedes Regalado 

 Subgerente de Contrataciones Estratégicas(e)  
 

DE : William Miguel Jiménez Rivera 
Fiorella Rocio Gonzales Delzo 
Jhanfranco Walter Ucañay Milla 
Comité de Evaluación  

 
ASUNTO : Recomendación de Adjudicación para la “Contratación de un 

consultor individual para que realice la función de Especialista en 
Ciencia de Datos en el marco de la implementación del Laboratorio de 
Control para Innovar los Servicios de Control Gubernamental"  

 
REFERENCIA :             Resolución Jefatural N°000026-2024-CG/UE002 

 
FECHA : Lince, 28 de febrero del 2024 
 

 
Tenemos el agrado de dirigirnos a usted, con relación al documento de la referencia de fecha 26 de 
febrero del 2024, mediante el cual, hemos sido designados miembros del Comité de Evaluación para 
el Servicio de Consultoría: “Contratación de un consultor individual para que realice la función de 
Especialista en Ciencia de Datos en el marco de la implementación del Laboratorio de Control para 
Innovar los Servicios de Control Gubernamental", por lo que, se expone lo siguiente: 
 
1. Antecedentes 

 
Como parte del proceso de contratación con fecha 7 de enero del 2024, se realiza la difusión en 
el diario El comercio, la web institucional y redes sociales de la pre selección de candidatos a 
presentar expresiones de interés para la convocatoria al presente proceso:  
 

Nombre de la Consultoría: 

“Contratación de un consultor individual 
para que realice la función de Especialista 
en Ciencia de Datos en el marco de la 
implementación del Laboratorio de Control 
para Innovar los Servicios de Control 
Gubernamental”  

 
SCI Nº: 
 
Modalidad:  
 
Publicación: 
 
Nº de Expresiones de interés recibidas 
por el Comité de Evaluación 
 

 
002-2024-CG-UE002/BID3  
 
CI 
 
El comercio, la web institucional y redes 
sociales 
 
Nueve (09) 

 
2. Expresiones de Interés recibidos  

Dentro del plazo establecido, se presentaron los siguientes candidatos:  
 

N° Consultores Profesión 

1 Arturo Rosas Azañero Economista 

2 Mike Alex Neira Campos  Ingeniero Estadístico e Informático 

3 Luis Alex Romero Gutiérrez Ingeniero Industrial 

4 Wilfredo Victorino Vivar Pinares Licenciado en Administración 

5 Dante Fitzgerald, Mendoza Lama Economista 

6 Jeanpier Carlos Diéguez Acosta Economista 
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7 Tolentino Raymondi, Edinson Edu Economista 

8 López Perales, Carlos Enrique 
Licenciado en Ingeniería Empresarial y de 

Sistemas 

9 Bazalar Boulangger, Ana Cecilia Licenciado en Computación e Informática 

 

3. Verificación de la Información 
 
Se ha procedido a verificar la información suministrada por cada candidato de la siguiente 
manera: 
 
a) Verificación del título en Ingeniería de Sistemas, Ingeniería Informática, Ingeniería 

Estadística, Estadística, Ingeniería Industrial, Ingeniería en Computación, Economía o afines. 
b) Verificación de la experiencia, a través del formato del CV, donde detalló su experiencia 

laboral, el cual tiene carácter de declaración jurada.  
c) Verificación de la elegibilidad del consultor: De acuerdo con las políticas del Banco 

Interamericano de Desarrollo BID se ha verificado que el participante es parte del país 
miembro del BID (Perú). Además, no registra sanciones por el Comité de Sanciones del 
Grupo BID. 
 

4. Validación de cumplimiento de Requisitos Mínimos de los Términos de Referencia 
 

N.º OFERENTE 
EVALUACIÓN DE 

REQUISITOS MÍNIMOS 
EVALUACION 
CURRICULAR 

CUMPLE NO CUMPLE  PUNTAJE 

1 Arturo Rosas Azañero CUMPLE   65 

2 Mike Alex Neira Campos  CUMPLE  75 

3 Luis Alex Romero Gutiérrez CUMPLE  70 

4 Wilfredo Victorino Vivar Pinares  NO CUMPLE -.- 

5 Dante Fitzgerald, Mendoza Lama  NO CUMPLE -.- 

6 Jeanpier Carlos Diéguez Acosta  NO CUMPLE -.- 

7 Tolentino Raymondi, Edinson Edu  NO CUMPLE -.- 

8 López Perales, Carlos Enrique  NO CUMPLE -.- 

9 Bazalar Boulangger, Ana Cecilia  NO CUMPLE -.- 

 
 
5. Selección de candidatos a convocar e invitar a participar del proceso de entrevista como 

parte de la convocatoria 
 
Luego de realizar una preselección de candidatos se inició con el proceso de evaluación en la 
cual, el comité puntuó la experiencia quedando de la siguiente manera: 

 

N.º OFERENTE 
EVALUACION CURRICULAR 

PUNTAJE 

1 Arturo Rosas Azañero 65 

2 Mike Alex Neira Campos  75 

3 Luis Alex Romero Gutiérrez 70 
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6. Calificación de los candidatos 
 
Se realizó la evaluación, calificación y entrevista de los candidatos que cumplen los requisitos 
mínimos aplicando los criterios de calificación, con el siguiente resultado: 
 

N.º OFERENTE 
EVALUACION 
CURRICULAR 

ENTREVISTA 
PUNTAJE 

FINAL 

1 Arturo Rosas Azañero 65.00 8.00 73.00 

2 Mike Alex Neira Campos  75.00 8.67 83.67 

3 Luis Alex Romero Gutiérrez 70.00 NSP 70.00 

 
7. Observaciones 

 
Las expresiones de Interés se presentaron a través del correo de contrataciones, por lo que, el 
comité de evaluación, procedió a evaluar sobre la información remitida por la Subgerencia de 
Contrataciones Estratégicas, para lo cual utilizó las Políticas para la selección y contratación de 
consultores financiados por el BID (GN-2350-15) en la modalidad “SCI”; asimismo, contempló las 
funciones que se le atribuyen al Comité según en el Manual Operativo del Proyecto BID3. 

 
8. Conclusiones y Recomendaciones 

 
De la calificación de los formatos de CV remitidos por los postulantes y de la entrevista realizada a 
los mismos se concluye que, los candidatos cumplen con los requisitos solicitados en los términos 
de referencia para la “Contratación de un consultor individual para que realice la función de 
Especialista en Ciencia de Datos en el marco de la implementación del Laboratorio de Control 
para Innovar los Servicios de Control Gubernamental”.  

 
Por tanto, se recomienda adjudicar el contrato al/la candidata con mayor puntaje obtenido; siendo 
el señor Mike Alex Neira Campos quien acumuló 83.67 puntos, y ha obtenido las mayores 
calificaciones según el orden de prelación. 

 
Atentamente, 
 
EL COMITÉ DE EVALUACIÓN 
 
 
 
 

 
……………..……………….                                             ………….………………….               
William Miguel Jiménez Rivera                          Fiorella Rocío Gonzales Delzo                  

Presidente Titular                     Integrante 1 Titular 

 
 
 

…………..……………………… 
Jhanfranco Walter Ucañay Milla 

Integrante 2 Titular 
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INVITACIONES A ENTREVISTA DE LOS PARTICIPANTES 

 
 
Arturo Rosas Azañero 
 

 
 

 
Mike Alex Neira Campos 
 

 
 

Luis Alex Romero Gutiérrez 
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DETALLE DE LAS ENTREVISTAS 

 

Item Criterios de Evaluación
Puntaje 

Máximo

William 

Miguel

Jiménez 

Rivera

Fiorella 

Rocio

Gonzales 

Delzo

Jhanfranco 

Walter 

Ucañay 

Milla

William 

Miguel

Jiménez 

Rivera

Fiorella 

Rocio

Gonzales 

Delzo

Jhanfranco 

Walter 

Ucañay 

Milla

William 

Miguel

Jiménez 

Rivera

Fiorella 

Rocio

Gonzales 

Delzo

Jhanfranco 

Walter 

Ucañay 

Milla

I
Capacidad de trabajo en 

equipo y bajo presión
2 2 2 2 2.00 2 2 2 2.00 0 0 0 0.00

II

Compromiso y 

responsabilidad en el 

cumplimiento de metas y 

objetivos

2 2 2 2 2.00 2 2 1 1.67 0 0 0 0.00

III
Aplicación practica de la 

temática
4 3 3 3 3.00 4 4 3 3.67 0 0 0 0.00

IV Habilidades Blanda 2 1 1 1 1.00 1 2 1 1.33 0 0 0 0.00

10.00 8.00 8.00 8.00 8.00 9.00 10.00 7.00 8.67 NSP NSP NSP NSPTOTAL

ENTREVISTA - CI 002-2024-CG-UE002/BID3 

consultores ROSAS AZAÑERO, ARTURO 

TOTAL

NEIRA CAMPOS, MIKE ALEX

TOTAL

ROMERO GUTIERREZ, LUIS ALEX 

TOTAL
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